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Skalmierzyckie drogi do niepodległości

Takiej uroczystości w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce jeszcze nie było. 28 
grudnia br. miały miejsce huczne uroczystości związane ze 100-leciem wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego, będące także zakończeniem obchodów 100-lecia 
odzyskania niepodległości. W ramach święta zorganizowano rekonstrukcję 
historyczną z udziałem licznych statystów zrzeszonych wokół Klubu 
Motocyklowego ISKRA MC Poland oraz Koła Edukacji Historycznej   Ḁ倀愀洀椁ᤁ܀  wciąż 
żywa ᴀ ze Szkoły Podstawowej nr 14 z Ostrowa Wielkopolskiego. Za widowiskowość 
przedsięwzięcia odpowiadał Bartosz Lisiak z Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcji 
Historycznej, a tłem dla wydarzeń był teren Sanktuarium Maryjnego w 
Skalmierzycach.

Wszystko to poprzedziła część edukacyjna w Domu Katolickim   ጀ  miejscu, skąd 
powstańcy w nocy z 29/30 grudnia 1918 roku wyruszyli oswobadzać Skalmierzyce. 
W tym historycznym budynku zorganizowano m.in. pokaz multimedialny pt. 
,,Skalmierzyce na przełomie stuleci  ᴀ  Dariusza Pietraszka, pomysłodawcy całego 
przedsięwzięcia oraz koordynatora części historycznej. Pokazano także mundury i 
stroje z epoki oraz kolekcję broni z przełomu XIX/XX wieku. Ważnym wydarzeniem 
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było również odsłonięcie przez ks. kan. Sławomira Nowaka oraz burmistrza Jerzego 
Łukasza Walczaka tablicy pamiątkowej.

Tłumnie zgromadzeni mieszkańcy chętnie wzięli także udział w przemarszu 
ulicami miasta. Oprócz grup rekonstrukcyjnych oprawę zapewnili harcerze oraz 
kibice piłkarscy. Pierwszym przystankiem był pomnik Powstańców Wielkopolskich, 
gdzie złożono wiązanki kwiatów. Dalej marsz kierował się w stronę Placu Wolności, 
miejsca realizacji projektu pt. Ławka Niepodległości. Odsłonięcia tego pomnika 
dokonali burmistrz Jerzy Łukasz Walczak, przewodniczący Rady Tadeusz 
Orzechowski, ks. kan. Sławomir Nowak oraz Maria Boroch. Jak mówił Piłsudski 
  Ḁ渀椀攀瀀漀搀氀攀朁䈀漁嬁܀  jest dobrem nie tylko cennym, ale bardzo kosztownym  ᴀ   ጀ 
przypomniał burmistrz. Ten wysoki, czasem nawet najwyższy koszt, jakim było 
życie, zdrowie czy stosowane w okresie późniejszym represje, powstańcy ponieśli 
jednak dobrowolnie i z pełną świadomością. Naszą powinnością jest zatem wciąż 
żywa o nich pamięć   ጀ wyraz dumy, podziwu i szacunku, wyraz umacniania więzi 
małych społeczności lokalnych Wielkopolski, ale jednocześnie podnoszenia 
świadomości narodowej wszystkich Polaków. Na inwestycję samorząd otrzymał od 
Ministerstwa Obrony Narodowej 30.000 zł dofinansowania. Ławka Niepodległości 
odtwarza nagrania dotyczące tradycji oręża polskiego i wydarzeń związanych z 
odzyskaniem niepodległości. Treść regionalna obejmuje tematykę Powstania 
Wielkopolskiego. Nagrana została także część lokalna z wykorzystaniem opisu 
Władysława Borocha. Jest to także pierwszy publiczny Hotspot (otwarty punkt 
dostępu do Internetu) dostępny w Nowych Skalmierzycach.

Aleksander Liebert
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